
Página 155   23 de Maio de 2024 Nº 28.749Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

<#E.G.B#1582585#155#1588916>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO
AVISO DE LICITACÃO DESERTA E REABERTURA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 036/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 003/2024

A Comissão Permanente De Licitações Torna Público Que O Aviso De 
Licitação Deserta E Reabertura Foi Publicado No Dia 21/05/2024 Nos 
Seguintes Jornais: Jornal Oficial Eletrônico Dos Municípios Do Estado 
De Mato Grosso Amm • Ano Xix | N° 4.488 Página 228 E 229, No Diário 
Oficial Doe Dia 21 De Maio De 2024 Nº 28.747 Página 121, No Jornal Do 
Estado De Mato Grosso Jgl Página 05, E No Diário Oficial De Contas Tce 
Edição N°3342 Dia 21 De Maio De 2024, No Diário Oficial Da União Nº 
97, Terça-Feira, 21 De Maio De 2024.Onde Lê-Se: Das Propostas: Do 
Recebimento: Inicia Dia 23/05/2024 As 08hs00min. Do Encerramento De 
Recebimento: Dia 03/06/2024 As 08hs30min. Abertura Das Propostas: Dia 
03/06/2024 As 09hs00min. Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 
03/06/2024 As 09hs30min  Modo De Disputa: Aberto Endereço Eletrônico: 
Www.Bnc.Org.Br  Obs: Horario Oficial De Brasília. Ler-Se:  Das Propostas: 
*Do Recebimento: Inicia Dia 23/05/2024 As 08hs00min. Do Encerramento 
De Recebimento: Dia 06/06/2024 As 08hs30min. Abertura Das Propostas: 
Dia 06/06/2024 As 09hs00min. Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 
06/06/2024 As 09hs30min Modo De Disputa: Aberto Endereço Eletrônico: 
Www.Bnc.Org.Br  Obs: Horario Oficial De Brasília. Confresa-Mt, 21 De Maio 
De 2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO -PORTARIA Nº 097/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2024

CONCORRENCIA PUBLICA FORMA ELETRONICA - N° 008/2024
CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço GLOBAL

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Presidente 
Da Comissão Permanente De Licitação- Cpl, Torna Público Que A 
Concorrencia Publica Na Forma Eletrônica - N° 008/2024, Cujo Objeto: 
Projeto Executivo De Pavimentação De Pista De Pouso E Decolagem, Num 
Total De 30.443,27 M2,  Taxiway E Pátio De Estacionamento De Aeronaves 
E Cercamento Do Aerófromo De Confresa/Mt,  Conforme Convenio 
Nº.208/2024/Sinfra., Que Se Encontra Em Trânsito, Teve Retificação 
Do Edital Com A Alteração Da Exigencia Da Clausula  Setima, No Item  
7.1.2.1.  Alínea B) Com A Alteração No Item B5 E  A  Inclusão Do  Item B6, 
Permanecendo Os Demais Itens E Clausulas Inalteradas. Comunicamos 
Ainda  Que A Reunião Para Realização Da Sessão Pública De Julgamento 
De Propostas De Preços E Análise Dos Documentos De Habilitação, 
Será Alterada, Para O Dia 07/06/2024 Às 09h30min, (Horário Oficial De 
Brasilia-Df).  O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala 
Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima 
E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência:Https://Sic.
Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_
Item/8653   No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda-Feira  
À Sexta-Feira.  Das Propostas: Do Recebimento: Inicia Dia 27/05/2024 
As 08hs30min. Do Encerramento De Recebimento: Dia 07/06/2024 As 
08hs30min. Abertura Das Propostas: Dia 07/06/2024 As 09hs00min. Inicio 
Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 07/06/2024 As 09hs30min Modo De 
Disputa:  Aberto Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br  Obs: Horario Oficial 
De Brasília. Confresa-Mt, 22 De  Maio    De  2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO -PORTARIA Nº 097/2024

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1582585#155#1588916/>

Protocolo 1582585

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<#E.G.B#1582559#155#1588884>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 011/2024

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 011/2024 através 
da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de 
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar 
propostas para. “AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (OLÉO DIESEL S-500 
- COMUM, OLÉO DIESEL S-10, GASOLINA, ETANOL E DISSOLUTIVO 
ESPECIAL ARLA 32) “. Cujas especificações detalhadas encontram-se 
no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 14.133/2021 
e demais legislações aplicáveis. Abertura do dia 23 de maio de 2024 às 
09:00 horas, até o dia 07 de junho de 2024 às 08:45 horas (HORÁRIO 

DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 07 de junho de 
2024 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar 
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto 
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo 
poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo 
e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 22 
de maio de 2024.

Gislaine de Souza Silvestre Krieser
Pregoeira

<#E.G.B#1582559#155#1588884/>

Protocolo 1582559

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<#E.G.B#1582817#155#1589153>

LICENÇA PRÉVIA
A Prefeitura Municipal de Gaúcha do Norte, CNPJ N° 01.614.539/0001-01, 
torna que requereu ao Consórcio de Desenvolvimento do Médio Araguaia 
- CODEMA a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (L.I) e Licença de 
Operação (L.O) para extração de cascalho neste município nas seguintes 
coordenadas: Jazida Santa Luzia IV: 13°12’41,84’’S/53°08’45,80’’O.
<#E.G.B#1582817#155#1589153/>

Protocolo 1582817

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<#E.G.B#1582535#155#1588856>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 01/2024

A Prefeitura Municipal de Glória D’Oeste - MT, por intermédio do Pregoeiro 
e Comissão de Apoio, nomeada pela portaria nº 016/2024, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizara licitação na modalidade 
Concorrência Eletrônica tipo Menor Preço Global. Cujo o objeto é a 
Contratação de empresa para aquisição de material de construção e 
fornecimento de mão de obra especializada para construção de 50 
(cinquenta) unidades habitacionais para grupos familiares de interesse 
social dentro do “Programa Ser Família Habitação”, no município de Glória 
D’Oeste/MT.
Inicio de Recebimento das Propostas: 22/05/2024 a partir das 8h. Fim 
de Recebimento das Propostas: 11/06/2024 até as 09h00min. Início da 
Disputa: as 10h do dia 11/06/2024.
Local: https://www.licitacoesgloriadoeste.com.br/
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/
DF.
Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes a 
especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 
17h, pelo telefone: (65) 3275-1179 ou protocolados na plataforma.
O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site: www.
gloriadoeste.mt.gov.br

Glória D’Oeste - MT, 21 de maio 2024.
Sidinei da Silva - Pregoeiro Oficial.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1582535#155#1588856/>

Protocolo 1582535

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<#E.G.B#1582869#155#1589202>

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE CERIMONIALISTA PARA 
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DO MISS MATUPÁ, COM PREPARAÇÃO 
DAS CANDIDATAS AO MISS MATUPÁ, ESTANDO INCLUSO: ENSAIO 
DE PASSARELA E COREOGRAFIA DURANTE 60 DIAS ANTES 
DO EVENTO, TODO CERIMONIAL, PENTEADOS, MAQUIAGEM E 
RETOQUES COM CÍLIOS POSTIÇOS DURANTE TODO O EVENTO 
PARA AS CANDIDATAS E DURANTE A FASE PREPARATÓRIA 
ACOMPANHA-LAS EM TODA A PROGRAMAÇÃO EXIGIDA, onde 
contratou-se a Empresa JULLIANI ELOIZA PEREIRA DA SILVA, inscrita 
no CNPJ: 35.013.043/0001-96 com um valor total de R$ 22.000,00. O 
processo tem Fundamento Legal no Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal 
localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 
das 07h00min às 11h00min.Matupá - MT, 22 de maio de 2024. SUELEN 
CRISTINE JAROSESKI- Agente de Contratação.
<#E.G.B#1582869#155#1589202/>

Protocolo 1582869

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2228716f


